¶ Et nota differentiam esse inter precarium & constitutum. Nam in precario transit naturalis possessio in ipsam rogantem & cuius remanet apud concedentem. l. & habet. §. cum qui. §. de preca. Sed in constituto si constitutus simpliciter nomine tuo possidere, omnis possessio transfertur: quia ille possidet cuius nomine possidetur. q. meo. §. de acqui. pos. & no. Bar. in l. interdum. in prin. §. de acqui. pos. & in l. creditores. in ij. q. versu. item quero. C. de pign. cum si. vt tradit Alex. in d. l. interdum. Et hoc videtur procedere in dubio: aliās etiā in precario agi potest: q. omnis possessio trāferatur, vel quod nulla transeat vt per gl. in d. l. & habet. §. cum qui. in verbo, in possessione, & in l. de interd. §. hodie tamen. ver. nec clam.

¶ Et notandum est, quod per constitutum vera possessio acquiritur: licet modus acquirēdi sit fictus: vt no. Bar. in l. ab emptore. circa fi. ver. vltimo aduertas. §. de pac. & probat in l. certē. §. j. ibi, proprie habere dicor. & Bar. ibi not. illum tex. §. de precar. Et idem tradit Bart. in l. is qui pro emptore. col. pen. ff. de vsucap. cum siml.

¶ Et hoc fallit vbi corporalis traditio præcisē requiritur, quia tunc non sufficit constitutum: vt not. Bar. dicit in l. Titia. circa fi. ver. quid si do tibi fundum. §. de verb. obli.

¶ Secundo, ista cōclusio procedit quando constitutum apponitur in cōtractu vero: secus si sit simulatus, vel sit inspicio fraudis, quia tūc vera & corporalis traditio requiritur: vt no. Bar. in l. post contractum. col. ij. ver. sed quid si venditor. §. de dona. & in l. emptor. §. de aqua plu. arce.

¶ Item notandum est, quod tale constitutum non potest cōferri post mortē constituentis: vt nota. Ange. dicit in l. quāuis. §. j. ver. sed ex hoc dico. §. de acqui. pos. Nam talis casu, dicit ipse, constitutio precarij nihil operatur, quia confertur in tempus quo possessio defuncti erat penitus interrupta, l. cū heredes. in prin. de acq. pos. & sequitur

Col. iii. nu. 9. vbi dixi. Antho. Negulan. trac. pig. fo. v. C. M.

Alex. in d. l. quāuis. §. j. versu. item per istum tex. & idem Alex. in cōsi. lxxij. per spectis his. col. ij. b lib. ij. §. secus si men est si conferatur in tēpus mortis: vt in notabili casu

tradit Old. in cōsi. cxxix. ad habendam aliqualem notitiam. in v. dubio. Et sequitur Alex. in cōsi. lxxij. vbi a Non potest, infra. eo. l. femper in stipulationibus. nu. 5. C. M. b Penes. Dixi ad Alexan. cōsi. cxi. nu. i. lib. vi. C. M.

¶ Et supradicta habent locum quando apparet de constituto in ipso instrumento: si non apparet, non potest illuc notarius apponere virtute dictionis, &c. vt notabiliter concludit Alexan. in cōsi. xxvij. viso & prahabito. lib. ij.